

§ 24 Upphandling av öppenvårdspsykiatri

Ärendenummer: 2024-POL000027

Hälso- och sjukvårdsnämndens beredningsutskotts beslut

1. Hälso- och sjukvårdsnämndens beredningsutskott fastställer upphandlingsdokument för upphandling av specialiserad psykiatrisk öppenvård.

Ärendet justeras omedelbart.

Protokollsanteckning

Samtliga närvarande ledamöter för Socialdemokraterna deltar inte i beslutet i sak efter att återremissyrkandet har fallit och gör bifogad anteckning till protokollet.

Reservation

Samtliga närvarande ledamöter för Socialdemokraterna reserverar sig mot beslutet att avgöra ärendet omedelbart med hänvisning till bifogad reservation.

Peter Ahlbom (V) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till bifogad reservation.

Sammanfattning

Hälso- och sjukvårdsnämndens beredningsutskott beslutar på delegation av hälso- och sjukvårdsnämnden om att fastställa upphandlingsdokumentation i av nämnden fastställda upphandlingar. Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutade om upphandling av specialiserad psykiatrisk öppenvård 2022-06-23 § 79 och 2023-06-22 § 75.

Yrkanden

Ordförande Anna Mannfalk (M) yrkar, med instämmande av Marlen Ottesen (SD), bifall till ordförandens förslag.

Carina Svensson (S) yrkar att ärendet återremitteras för att avtalsområde 4 ska strykas ur upphandlingen.

Ordföranden yrkar att hälso- och sjukvårdsnämndens beredningsutskott avgör ärendet omedelbart.

Peter Ahlbom (V) yrkar avslag på ordförandens förslag.

Ordföranden ställer proposition på att avgöra ärendet omedelbart eller att återremittera det och finner att hälso- och sjukvårdsnämndens beredningsutskott ska avgöra ärendet omedelbart.

Omröstning begärs och hälso- och sjukvårdsnämnden fastställer följande voteringsproposition:

Den som vill bifalla ordförandens yrkande att avgöra ärendet omedelbart röstar ja.

Den som vill bifalla Carina Svenssons (S) yrkande att återremittera ärendet röstar nej.

Omröstningen utfaller med 4 ja-röster, 2 nej-röster och 1 (en) som avstår.

Ja-röster ges av:

Anders Lundström (KD), Lisa Flinth (L), Marlen Ottesen (SD) och ordförande Anna Mannfalk (M)

Nej-röster ges av:

Carina Svensson (S) och Marianne Eriksson (S)

Avstår:

Peter Ahlbom (V)

Hälso- och sjukvårdsnämnden har därmed bifallit ordförandens yrkande.

Ordföranden ställer proposition på yrkandena i sak och finner att hälso- och sjukvårdsnämndens beredningsutskott har bifallit hennes yrkande.

I ärendet finns följande dokument

1. Beslutsförslag 2024-03-18
2. Upphandlingsdokument

Vid protokollet

Fredrik Johansson
Sekreterare

Justerat 2024-04-23

Anna Mannfalk
Ordförande

Carina Svensson
Vice ordförande

Protokollsanteckning Socialdemokraterna i Region Skåne

Hälso- och sjukvårdsnämnden 2024-04-23

Ärende 11. Upphandling av öppenvårdspsykiatri

Socialdemokraterna yrkade att ärendet skulle återremitteras för att avtalsområde 4 skulle strykas ur upphandlingen, men vi anser fortfarande att avtalsområde 1-3 bör handlas upp igen. Då vårt återremissyrkande inte vann nämndens stöd väljer vi att avstå från att delta i beslutet i sak.

För Socialdemokraterna i hälso- och sjukvårdsnämnden,

Carina Svensson, gruppledare (S)

Reservation Socialdemokraterna i Region Skåne

Hälso- och sjukvårdsnämndens beredningsutskott 2024-04-23

Ärende 11. Upphandling av öppenvårdspsykiatri

Förslaget till förfrågningsunderlag innebär en sammanslagning av två tidigare separata upphandlingar, där den första motsvarar det som här definieras som avtalsområde 1-3 (delar av Malmö kommun, delar av Helsingborg samt Bjuvs kommun och delar av Lund samt Kävlinge kommun) och den andra motsvarar det som här definieras som avtalsområde 4 (flera kommuner i nordöstra Skåne).

Socialdemokraterna har varit kritiska till den senare upphandlingen sedan den först kom på förslag under förra mandatperioden och vi föreslog även att den skulle strykas ur upphandlingsplanen för 2024 för att hälso- och sjukvårdsdirektören istället skulle utreda förutsättningarna för att ta tillbaka verksamheten i egen regi, det vill säga utöka kapaciteten inom den befintliga offentliga verksamheten i nordöstra Skåne.

Med tanke på att den offentliga psykiatrin har stora utmaningar med personalförsörjningen inom verksamhetsområdet, vilket bland annat lett till att öppettiderna begränsats på den psykiatriska akutmottagningen i Kristianstad, så ser vi fortfarande inte det ändamålsenliga i att splittra upp den psykiatriska vården i området och skärpa konkurrensen om personalen ytterligare genom att handla upp en privat öppenvårdsmottagning, i synnerhet inte när styret samtidigt ålägger den offentliga psykiatrin betydande besparingskrav.

Vi står fast vid den kritiken och föreslog därför att ärendet skulle återremitteras för att avtalsområde 4 skulle strykas ur förfrågningsunderlaget. Då detta yrkande inte vann nämndens stöd reserverar vi oss mot beslutet att inte återremittera ärendet och avstår från att delta i sak.

För Socialdemokraterna i hälso- och sjukvårdsnämnden,

Carina Svensson, gruppledare (S)



Hälsa- och sjukvårdsnämndens beredningsutskott 2024-04-23

RESERVATION

Ärende 11. Upphandling av öppenvårdspsykiatri

Vänsterpartiet strävar efter en sammanhållen, tillgänglig och jämlik psykiatrisk hälso- och sjukvård i Skåne. Vänsterpartiet prioriterar därför en psykiatrisk hälso- och sjukvård som bedrivs i egen regi. Region Skåne kan i egen regi ta bättre ansvar för en sammanhållen, tillgänglig och jämlik psykiatrisk hälso- och sjukvård. Då kan det bedrivas en helt behovsstyrd psykiatrisk hälso- och sjukvård, fri från vinstdrivna och kostnadsdrivande privata vårdgivare.

Vänsterpartiet yrkade därför avslag i detta ärende. Eftersom vårt yrkande inte vann bifall så reserverar vi oss till förmån för vårt avslagsyrkande.

För Vänsterpartiet i Region Skåne

Peter Ahlbom, ledamot i Hälsa- och sjukvårdsnämndens beredningsutskott

Detta dokument har signerats av

Användarnamn: Mannfalk, Anna (177704)

Titel: Regionråd

Datum: tisdag, 23 april 2024, 18:17 W. Europe Daylight Time

Innebörd: Godkänd

=====

Användarnamn: Svensson, Carina EVA. (119300)

Titel: Regionråd

Datum: tisdag, 23 april 2024, 20:58 W. Europe Daylight Time

Innebörd: Godkänd

=====